PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 11 de novembro de 2022 – ANO X -|Nº 5401– Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR
RAYANE DINIZ SOUZA

PORTARIA Nº 10/2022

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 3

Decreto Executivo n° 244/2022

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo de
provimento em comissão e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão de DIRETOR
DE CONTRATOS E LICITAÇÕES, símbolo – CC-3, o Sr. CARLOS AUGUSTO DE
SOUSA NUNES.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a declaração de
que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 10 de novembro de 2022.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 11 de novembro de 2022 – ANO X -|Nº 5401– Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR
RAYANE DINIZ SOUZA

PORTARIA Nº 10/2022

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 3

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de contrato 094/2022 – Pregão Eletrônico
074/2022. Objeto; Contratação de empresa para fornecimento de 02 (duas) ambulâncias
conforme portaria 2.764 do ministério da saúde Vencedores com menor preço; FRP
MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ de nº 37.532.344/0001-51 Valor
global R$ 510.055,00 (Quinhentos e Dez Mil e Cinqüenta e Cinco Reais); homologo o
presente processo. Caratinga/MG, 10 de Novembro de 2022. Gilberto Evangelista de
Oliveira – Secretário Municipal de Saúde.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Contrato 095/2022 – Pregão Eletrônico
075/2022. Objeto: aquisição de veículo 0 km conforme resolução 7733/7838, para atender
a secretaria municipal de saúde. Vencedor com menor preço: DINAUTO LTDA, inscrito no
CNPJ de nº 19.588.391/0004-88 – Valor global R$ 87.900,00 (Oitenta e Sete Mil e
Novecentos Reais); homologo o presente processo; Caratinga/MG, 10 de Novembro de
2022. Gilberto Evangelista de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – CONTRATO 096/2022.
No cumprimento do art. 26, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às
justificativas contidas no Processo Administrativo n° 186/2022, Inexigibilidade 011/2022,
RATIFICO a presente, cujo objeto é a Credenciamento de serviço de acolhimento
institucional para pessoas adultas não idosas e que cujas famílias não possuem condições
de auto-sustentabilidades, ou que estejam em processo de desinstitucionalização de
instituições de longa permanência. Empresa: ACONCHEGO MORADIA ASSISTIDA LTDA-
Inscrita no Cnpj de nº 42.810.677/0001-35. Caratinga/MG, 10 de Novembro de 2022 –
Sara Cristina da Silva Araujo – Secretária de Desenvolvimento Social.

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 11 de novembro de 2022 – ANO X -|Nº 5401– Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR
RAYANE DINIZ SOUZA

PORTARIA Nº 10/2022

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 3

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial
112/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos (cama elás-
tica, piscina de bolinha), equipamentos de jardinagem (cortador de grama), equipamentos
de sonorização (amplificador de som e microfone), eletrodomésticos e mobiliários, para
atender a APAE. ABERTURA: 28/11/2022 as 09h00min. O adendo ao edital encontra-se à
disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no
(33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 10 de novembro de 2022. Bruno César Veríssimo
Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial n° 094/2022.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação de equipamentos
de segurança eletrônica (câmeras, alarmes e afins) para atender a Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte. ABERTURA: 28/11/2022 as 14h30min. O edital encontra-se
à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações
no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 11 de novembro de 2022. Bruno César Verís-
simo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 110/2022. Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de segurança eletrônica
e alarme, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. ABERTURA:
30/11/2022 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no
site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Cara-
tinga/MG, 11 de novembro de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Tomada de Preços 011/2022,
Objeto: Contratação de empresa para construção de canteiro central e recomposição as-
fáltica na Avenida Ana Pena de Faria. ABERTURA 01/12/2022 as 09h00min. O edital en-
contra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais
informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG 11 de novembro de 2022. Bruno
César Veríssimo Gomes– Presidente da CPL.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Tomada de Preços 012/2022,
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de Pavimentação do acesso ao
Mirante da Pedra do Itaúna e Revitalização da Praça Cesário Alvim no Município de Cara-
tinga/ MG, conforme o Contrato de Repasse 909531/2020/MTUR/CAIXA. ABERTURA
01/12/2022 as 14h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no
site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Cara-
tinga/MG 11 de novembro de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes– Presidente da CPL.

rayane
Assine

		2022-11-11T17:01:27-0300
	Rayane Diniz Souza